Nº 250, quinta-feira, 29 de dezembro de 2016178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016122900178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa.
Contratada: Lazaro Bezerra Soares Me para o item 05 no valor de R$
3.400,00. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática. Re-
ferente ao processo 125285 para realização do projeto: 3254 FI-
NEP/FAPESPA/UEPA/FADESP HIQOH11220. Amparo legal: Inciso
VII do Artigo 24 Lei 8.666/93. Homologação: Diretor Executivo -
Prof. Dr. Sinfronio Brito Moraes pela Fadesp.

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL
RIO SOLIMÕES

EXTRATO DE CONTRATO

PEDIDO DE COMPRA Nº 016299.
CONTRATO: Nº. 079/2016.
PROJETO 60.00.174
CONTRATO N° 72/2014, 1º e 2º TA - FUA/UNISOL
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2016. CONTRATANTE:
Fundação de Apoio Institucional Rio Solimões, CNPJ:
02.806.229/0001-43. CONTRATADA: LICITAR SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ: 23912866/0001-74. Objeto:
"Aquisição de Toners objetivando atender ao Projeto Criação da
Amazonas Indígena Criativa". Fundamentos Legais: Nºs. 10.520/02;
8.666/93; Decreto 3.555/00; Decreto 5.450/05 e Lei Complementar
123/06. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias, Valor contratado: PC
016299 CT 079/2016, LOTE 02: R$ 4.632,00 (quatro mil seiscentos
e trinta e dois reais). Vigência: 60 (sessenta) dias a contar do dia
0 7 / 11 / 1 6 .

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA
E CIÊNCIA

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONSOLIDAÇÃO DO CENTRO DE PESQUISA PALEONTOLO-
GICA..."Objeto:EQUIPAMENTO PERMANENTE, Fornece-
dor:SCHIMITT &OBREGON LTDA .Valor: R$3365.00, Art. 24, §
XXI, lei 8.666/93.

REDE NACIONAL DE TRATAMENTO DE ESGOTOS DESCEN-
TRALIZADOR. CONVENIO FINEP 01.12.0112.00 "Objeto:MATE-
RIAL DE CONSUMO Fornecedor:CARLOS EDUARDO DOS SAN-
TOS VAZ ,Valor: R$ 1.150,00 Art. 24 § XXI lei 8.666/93.

PROJETO UFSM CONTRATO 23081.015533/2015-23 CONVENIO
015/2016. "CRUZAMENTO EM BOVINOS DE CORTE DAS RA-
ÇAS CHAROLÊS". Objeto: MATERIAL CONSUMO, Fornecedor :
FERTILIZANTES MULTIFERTIL IND. E COM. LTDA, Valor R$
8.400,00, ART. 24, § XXI lei 8.666/93.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROJETO ANÁLISES DE COMPOSTOS ORGANICOS EM
AMOSTRAS DE ALIMENTOS, Objeto: SERVIÇO DE TERCEI-
ROS: Fornecedor: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA Valor
R$ 215,97 Art. 25, da Lei 8.666/93.

CONVÊNIO 062016 PROJETO "DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA,
CULTURAL, TÉCNICA E TE...". Objeto:Pagamento de inscrição,
Fornecedor:HENRIQUE BEIER, valor R$ 170,00. Art. 25, lei
8.666/93.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO DIAGNÓSTICO E TRATAMEN-
TO ACOME CONTRATO CT. 085/2016 "Objeto: MATERIAL DE
CONSUMO, fornecedor:ROMER LABBS DO BRASIL IMP E EXP
LTDA", valor R$ 828.00 art. 25, lei 8.666/93.

PESQUISA AVALIACAO DE PROD BIOTECNOLOGICOS E FAR-
MACEUTICOS. CONVENIO 129/2016. "Objeto: MATERIAL DE
CONSUMO E SERVICOS, Fornecedor: SCHIMADZU DO BRASIL
COM LTDA", Valor R$ 48646,93 art. 25, lei 8.666/93.

ENSAIOS DE DESEMPENHO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS
ELETRO"... "PROJETO UFSM CONVENIO 022/2016".Objeto:
MAT DE CONSUMO, Fornecedor: AMDS4 IMPORTACAO E EX-
PORT. E COM. DE EQUIP ELETRICOS LTDA, valor R$: 491.06
art. 25, lei 8.666/93.

PESQUISA AVALIACAO DE PROD BIOTECNOLOGICOS E FAR-
MACEUTICOS. CONVENIO 129/2016. "Objeto: MATERIAL DE
CONSUMO E SERVICOS, Fornecedor:MAXCROM INSTRUMEN-
TOS CIETIFICOS LTDA", Valor R$ 8.681,14 art. 25, lei 8.666/93.

PESQUISA AVALIACAO DE PROD BIOTECNOLOGICOS E FAR-
MACEUTICOS. CONVENIO 129/2016. "Objeto: MATERIAL DE
CONSUMO E SERVICOS, Fornecedor:INTERLAB DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS CIENTIFICOS S.A", Valor R$ 766,00 art. 25,
lei 8.666/93.

PESQUISA AVALIACAO DE PROD BIOTECNOLOGICOS E FAR-
MACEUTICOS. CONVENIO 129/2016. "Objeto: MATERIAL DE
CONSUMO , Fornecedor:MERCK S.A", Valor R$ 3.850,21 art. 25,
lei 8.666/93.

PESQUISA AVALIACAO DE PROD BIOTECNOLOGICOS E FAR-
MACEUTICOS. CONVENIO 129/2016. "Objeto: MATERIAL DE
CONSUMO E SERVICO , Fornecedor:PAULO JUCEMAR SOARES
DOS SANTOS-ME", Valor R$ 10.900,00 art. 25, lei 8.666/93.

PESQUISA AVALIACAO DE PROD BIOTECNOLOGICOS E FAR-
MACEUTICOS. CONVENIO 129/2016. "Objeto: MATERIAL DE
CONSUMO, Fornecedor:BIOGEN COMERCIAL E DISTRIBUIDO-
RA LTDA", Valor R$ 1.539,00 art. 25, lei 8.666/93.

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO
Á PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS
Contratante: Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,
Extensão e Inovação - Fadex, CNPJ: 07.501.328/0001-30. Contra-
tado: Banco do Brasil S.A, CNPJ: 00.000.000/0001-91. Objeto: pres-
tação de serviços relativos à emissão e administração do cartão BB
Pesquisa. Fundamento Legal: Dispensa de licitação fulcrada no artigo
24, inciso VIII, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações,
introduzidas pelas Leis nos 8.883, de 08 de junho de 1994, 9.648, de
27 de maio de 1998 e 9.854, de 27 de outubro de 1999.

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2016

A Fundação Faculdade de Medicina, através do Departa-
mento de Materiais, situado na Avenida Rebouças nº 381, Edifício
Cláudia, 3º andar, Jardim Paulista, São Paulo - SP, torna pública a
abertura da licitação sob a modalidade de Tomada de Preços, do tipo
Menor Preço, para aquisição de 02 (dois) Servidores, previsto no
convênio MS - 723933/2009 - Projeto de desenvolvimento de fer-
ramentas computacionais para criação e análise de indicadores dos
dados clínicos e moleculares de paciente HIV para gestão e tomada
de decisão do departamento de DST, AIDS e Hepatites Virais, bem
como a implementação do teste de genotipagem para detecção de
mutações que geram resistência ao inibidor de entrada - ENFU-
VIRTIDA - em pacientes submetidos ao HAART, mas sem tratamento
prévio com esta classe de drogas, que será regido pela Lei 8.666/93,
com as alterações introduzidas pelas demais disposições legais per-
tinentes. O Edital está disponível no site www.ffm.br.

p/Comissão

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO FUJB Nº. 20.905-8 - PROC. PAG. Nº 13.867-3 - IL
FUJB GCA Nº 010/2016. CONTRATANTE: Fundação Universitária
José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Leica Mikrosysteme Ver-
trieg GmbH - DSA Alemanha. OBJETO: Importação de um Sput-
tering de alto vácuo para deposição de filmes finos e seus acessórios".
VALOR TOTAL: R$ 158.016,76 (cento e cinquenta e oito mil de-
zesseis reais e setenta e seis centavos). Hipótese prevista na Lei n°
8.666/93, Inciso I do Art. 25. Data Assinatura: 01 de dezembro de
2016.

PROCESSO FUJB Nº. 20.906-6 - PROC. PAG. Nº 13.867-3 - IL
FUJB GCA Nº 011/2016. CONTRATANTE: Fundação Universitária
José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Setaram Inc, USA. OB-
JETO: Importação de um "PCT Pro E&E e seus acessórios". VALOR
TOTAL: R$ 311.929,80 (trezentos e onze mil novecentos e vinte e
nove reais e oitenta centavos). Hipótese prevista na Lei n° 8.666/93,
Inciso I do Art. 25. Data Assinatura: 01 de dezembro de 2016.

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 20/16

Processo nº 73370517.
O Diretor Presidente do Incaper comunica a homologação do

Pregão Eletrônico nº 020/16, Aquisição de Alimentação (Convênio
793706/2013 - Embrapa Café Custeio), em favor da empresa Olím-
pica Comércio e Serviços Alimentícios Ltda - ME, CNPJ
02.905.041/0001-52, vencedora do Lote Único, no valor de R$
41.111,25 (quarenta e um mil, cento e onze reais e vinte cinco cen-
tavos).

Em, 28 de dezembro de 2016
MARCELO SUZART DE ALMEIDA

MIRAFLORES PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ 15.393.943/0001-07

NIRE 29203766266

ATA DE REUNIÃO

Resumo ata de reunião de sócios realizada no dia
21/12/2016, na qual foi deliberada a Redução do Capital Social por
ser considerado excessivo em relação ao objeto da sociedade na
forma prevista no Art. 1.082, inciso II do Código Civil Brasileiro Lei

10.406/2002; restou aprovado por unanimidade, pela redução do ca-
pital da sociedade em R$ 602.600,00 (seiscentos e dois mil e seis-
centos reais), passando o mesmo de R$ 1.310.000,00 (um milhão,
trezentos e dez mil reais) dividido em 1.310.000 (um milhão, tre-
zentas e dez mil quotas) no valor nominal de R$1,00 (um real) cada
uma para R$ 707.400,00 (setecentos e sete mil e quatrocentos reais)
dividido em 1.310.000 (um milhão trezentas e dez mil) quotas no
valor nominal de R$0,54 (cinquenta e quatro centavos de real) cada
uma.

Vitória da Conquista, 21 de dezembro de 2016.
MARCELO DOS SANTOS FLORES

ANDREA MARTINS FLORES
VITOR MARTINS FLORES

GUSTAVO MARTINS FLORES

NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S.A.
EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CNPJ/MF n°85.031.334/0001-85

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO

Nobre Seguradora do Brasil S.A. - Em Liquidação Extra-
judicial torna público a realização de Leilão On Line e presencial
para venda de veículos. A data de encerramento para apresentação de
lances é 13 de janeiro de 2017. Maiores informações no site:
w w w. f r e i t a s l e i l o e s o n l i n e . c o m . b r.

PEDRO PAULO PEREIRA MOTA
Liquidante

PALADIUM MAGAZIN COMERCIAL LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Como administrador da sociedade não atendeu ao pedido de
convocação em 8 dias, a cotistaFERNANDA GARCEZ ALVES
LLURDA MENEZES usando da faculdade prevista no artigo 1.073, I
do Código Civil convoca para a realização de assembleia geral ex-
traordinária, a ser realizada na SHIS QI 17 Conjunto 16 Casa 23 -
Lago Sul - CEP 71.645-160 Telefax. (61) 3120-1700, em Brasília -
Distrito Federal, no dia 17 de janeiro de 2017, às 15 horas, a fim de
deliberarem a seguinte ORDEM DO DIA: - Alteração do contrato
social, com a saída do sócio falecido e a entrada da ora notificante em
razão da sucessão;- Alteração do contrato social para indicação/subs-
tituição de administrador;- Regularização dos direitos eventualmente
pertencentes a autora;- consolidação do contrato social devidamente
ajustado;- Adoção de medidas em relação ao processo
2005.01.1.139888-3.

Brasília, 21 de dezembro de 2016.
FERNANDA GARCEZ ALVES LLURDA MENEZES

Cotista

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 49/2016

PARTES. SEBRAE/DF e APPROACH COMUNICAÇÃO INTE-
GRADA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de assessoria de comunicação e imprensa. VIGÊNCIA:
07/12/2017. VALOR: R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais). AS-
SINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho e Fer-
nando Dias Tostes Filho e pela APPROACH COMUNICAÇÃO LT-
DA - Sérgio dos Santos Pugliese. Data de Assinatura: 07/12/2016.

EXTRATO DE DISTRATO

SEBRAE/DF - Termo de distrato à ata rp nº 022/2015. PARTES.
SEBRAE/DF e MILTON DE SOUSA ASSUNÇÃO EPP. OBJETO:
As partes, resolvem, de comum acordo, rescindir todas as cláusulas,
termos e condições da Ata de Registro de Preços supramencionada,
sendo certo que seus termos e condições deixam de produzir, a partir
de 06/12/2016, os efeitos permitidos em Direito, tanto em relação aos
direitos como aos deveres e obrigações consignados no instrumento
entabulado. ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira
Filho e Fernando Dias Tostes Filho e pela MILTON DE SOUSA EPP
- Milton de Sousa Assunção. Data de Assinatura: 06/12/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEBRAE/DF - 1º termo aditivo ao contrato nº 103/2015. PARTES.
SEBRAE/DF e SEMPRE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LT-
DA EPP. OBJETO: Prorrogação de prazo e reajuste de preço. VI-
GÊNCIA: 28/12/2017. VALOR: Com base no IGP-M acumulado nos
últimos 12 (doze) meses, fica acrescido ao valor do Contrato nº
103/2015, o percentual de 7,1374%, perfazendo o valor mensal de R$
927,81 (novecentos e vinte e sete reais e oitenta e um centavos) e
total/anual de R$ 11.173,72 (onze mil cento e setenta e três reais e
setenta e dois centavos). ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio
Valdir Oliveira Filho e Cassiana Abritta Garcia Brandão e pela SEM-
PRE TECNOLOGIA LTDA - Emerson dos Santos Castro. Data de
Assinatura: 16/12/2016.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-29T02:29:25-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial